Biata Podlaska 10.01.2022r
Znak sprawy: ZP-1B.271.147.2021
Wykonawcy (wszyscy)
WYJASNIENIA DO TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: jest ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy NiedZwiada wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury

Zamawiajacy informuje, Zze w terminie okre$lonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), wykonawcy
zwrdcili sie do zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1. Warto$¢ zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC
zarzadcy drogi

- liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegdlnych latach
-w jakiej ilosci i wielko$ci odnotowane szkody zwigzane byty ze zta jako$cig drég
-liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczeg6lnych latach
Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w ostatnich 3 latach
- odnotowano 4 szkody z OC zarzadcy drogi w roku 2019. 2 z nich zostaly
odmowione. 2 zostaly wyplacone w wysokosci 15 000 zl,

- brak jest rezerw
- ze z13 Sliskos$cia drogi byly zwigzane 2 szkody z roku 2019, wyptacono 15 000 zt

Pytanie 2. Czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowigzywal w latach
ubiegtych, jezeli nie to co i kiedy sie zmienito?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w poprzednich latach
obowigzywal program ubezpieczenia zbliZony do obecnie wnioskowanego.

Pytanie 3. Czy jest mozliwe wprowadzenie udziatu wtasnego w szkodach z tytutu zarzadcy
drogi?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci za szkody z dréog?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie klauzuli wytaczajacej odpowiedzialnos$é ubezpieczyciela w
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarzadcy po trzech dniach od zgloszenia zagrozenia

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego nie wyraza zgody na dokonanie Zzadnych
zmian w tresci SWZ w zapytywanym zaKresie.



Pytanie 4. Zgodnie z wewnetrznymi przepisami

-Jak czesto dokonywane s3a objazdy kontrolujace stan nawierzchni i innych elementow
wplywajacych na bezpieczenstwo uzytkownikéw drog

-Maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia ( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie
dziur i ustawienia znakéw)

-Sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i
stawienia znakow).

Odpowiedz: Zgodnie z wewnetrznymi przepisami stan nawierzchni drég
kontrolowany jest 3 razy w roku; objazdy sprawdzajace stan nawierzchni drdég sa
przeprowadzane przez zarzadce (UG). Dzialania zmierzajace do usuniecia zagrozenia
podejmowane sa natychmiast po stwierdzeniu lub otrzymaniu zgloszenia, Ze takie
istnieje. Niebezpieczne miejsca s3 likwidowane (np. poprzez naprawe uszkodzonej
nawierzchni), a takze w razie koniecznosci odpowiednio wcze$niej oznakowane poprzez
ustawianie stosownych znakow.

Pytanie 5. W przypadku gdy biezace usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zalecane
podmiotom zewnetrznym jakie sg to podmioty , gdzie posiadaja zawarte umowy OC zarzadcy
drogi.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze zarzadca drég jest gmina.
Biezace usuwanie zagrozZen nie jest zlecane podmiotom zewnetrznym. Gmina wykonuje
zadanie we wlasnym zakresie.

Pytanie 6. Prosze poda¢ wysoko$¢ roszczen w przypadku szkdd odmoéwionych za ostatnie 3
lata?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w ostatnich 3 latach
odmoéwiono wyptate odszkodowania za 2 szkody z ubezpieczenia OC w roku 2019.

Pytanie 7. Czy w okresie ostatnich 6 miesiecy byta przeprowadzona lustracja drég w miescie i
czy zostaly sporzadzone protokoty wskazujace miejsca wymagajace czynnos$ci naprawczych

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze przeglady (objazdy
kontrolujgce) przeprowadza sie doraznie, bez opracowanego harmonogramu przegladu
stanu nawierzchni drég. Reakcja na zgloszenie o zagrozeniu jest niezwloczna po
uzyskaniu takiej informacji.

Pytanie 8. Prosimy o podanie informacji z jakimi zarzgdcami drég Zamawiajacy ma podpisane
umowy na zimowe i letnie utrzymanie drég. Prosimy o wymienienie konkretnych podmiotow.

Odpowiedz: Zimowe oraz letnie utrzymanie drég gminnych nie jest zlecane
podmiotom zewnetrznym. Gmina realizuje te obowigzki samodzielnie.

Pytanie 9. Ktore drogi samorzadowe i na jakich odcinkach byty lub sg remontowane w roku
2019,2020r?



Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze wykonywane s3 remonty
czastkowe na biezaco wedlug potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy. Wykaz drég na
ktorych wykonywane byly remonty znajduje sie na stronie internetowe

https://ugniedzwiada.bip.lubelskie.pl/index.php?id=68

Pytanie 10. Jaki majatek i o jakiej wartos$ci jest narazony na szkody powodziowe?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze Zadna z ubezpieczanych
lokalizacji nie znajduje sie na terenach bezposrednio zagrozonych powodziowo.

Pytanie 11. Czy znajduja sie budynki pod nadzorem konserwatora zabytkow, jesli tak to
wnioskujemy o wprowadzenie limitéw?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na chwile obecna pod
nadzorem konserwatora zabytkéw nie znajduje sie zaden z wykazanych do ubezpieczenia
budynkoéw.

Pytanie 12. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyktej w
wysokosci 500zt

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego nie wyraza zgody na wprowadzenie
franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyklej w wysokosci 500 z1.

Pytanie 13. Prosimy o podanie informacji o istniejacych, badZz planowanych remontach,
inwestycjach i przebudowach?

Odpowiedz: : Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze remonty, przebudowy i
inwestycje s3 dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy. Istniejace
lub planowane remonty, inwestycje czy przybudowy sa wykazane na stronie
internetowej:

Pytanie 14. Czy dla wszystkich ubezpieczen w sprawach nieuregulowanych maja zastosowanie
owu danego Ubezpieczyciela?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w Kkwestiach
nieuregulowanych w SWZ oraz w umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie maja
ogollne badz szczegdlne warunki wybranego Wykonawcy.

Pytanie 15. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wytgczenia szkdod
polegajacych na zapadaniu i usuwaniu sie ziemi w wyniku szkéd goérniczych w rozumieniu
ustawy prawo geologiczne i gérnicze oraz na wylaczeniu szkdd polegajacych sie na zapadaniu
sie i usuwaniu sie ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka. Prosze o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dziatalno$ci cztowieka.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacy informuje, Ze nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania sie ziemi w wyniku szkéd goérniczych w rozumieniu
ustawy prawo geologiczne i gornicze oraz szkéd polegajacych sie na zapadaniu sie i
osuwaniu sie ziemi w wyniku dzialalno$ci czlowieka. Zamawiajacy potwierdza, ze nie


https://ugniedzwiada.bip.lubelskie.pl/index.php?id=68
https://ugniedzwiada.bip.lubelskie.pl/index.php?id=68

oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci
czlowieka zgodnie z zalagcznikiem 1a pkt 4.8 oraz 4.9 specyfikacji.

Pytanie 16. dla mienia wytaczonego z eksploatacji wnioskujemy o wytaczenie z ochrony ryzyka
dewastacji . O jakiej wartos$ci zostaje zgtoszone mienie wylaczone z eksploatacji. Jaki jest stan
techniczny i zabezpieczenia mienia wylaczonego z eksploatacji. Dla mienia wytaczonego z
eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczen dodatkowych tj

-teren, na ktérym znajduja sie budynki i budowle jest ogrodzony, oswietlony w porze nocnej
oraz calodobowo dozorowany

-wszystkie maszyny i urzadzenia s3 oczyszczone i zakonserwowane , odlaczone od Zrédet
zasilania oraz regularnie kontrolowane

-gasnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpozarowe s3 sprawne i utrzymane w gotowosci do
uzycia. Jesli sg budynki wytaczone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowigzku
zamkniecia gtdwnego zaworu doprowadzajgcego wode.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na chwile obecna nie
wykazal do ubezpieczenia mienia wylaczonego z eksploatacji. Zamawiajacy nie dokonuje
zadnych zmian w tresci SWZ.

Whnioskowany zakres ochrony dla mienia wylaczonego z eksploatacji obejmuje
wylacznie pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz
nawalny, a takze od ryzyka powodzi.

Pytanie 17. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dziatanie
cztowieka tj. niewtasciwe uzytkowanie, nieostroznos$¢, zaniedbanie, btedng obstuge.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze zgodnie z zapisami w SWZ
zalaczniku nr 1a pkt 5.52 jest okreslony limit dla sprzetu elektronicznego w wysokosci
20 000,00 zI na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia wykazanego
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Dla pozostalego mienia oraz sprzetu
elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia jako sprzet elektroniczny od wszystkich
ryzyk Zamawiajacy nie wyraza na wprowadzenie limitu.

Pytanie 18. Prosimy o informacje czy zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe
sg zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe s3
zastosowane w mieniu Zamawiajgcego oraz podlegtych jednostkach.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze Gmina wraz z
jednostkami organizacyjnymi co do zasady przestrzegaja obowiazujacych przepiséw
prawa. Wykaz zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych zawiera
zalacznik nr 1f do SWZ zakladka nr 4. Zakres ochrony zgodnie z klauzula uznania stanu
zabezpieczen.

Pytanie 19. Czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg zabezpieczenia
przeciw przepieciowe, instalacje odgromowa? JeZeli niektore nie posiadaja?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze wszystkie budynki
zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane s3 przegladom wynikajacym z
przepisow prawa. Zamawiajacy nie posiada pelnej wiedzy dotyczacej czy budynki
wykazane przez jednostki podlegle posiadaja instalacje przeciw przepieciowa i
odgromowa.



Pytanie 20. Czy do ubezpieczenia s zgtoszone instalacje solarne ? Jesli tak prosimy o podanie
warto$ci instalacji solarnych. Jesli nie ma instalacji solarnych zgtaszanych do ubezpieczenia w
przysztosci takie instalacje solarne bed3a mogly zostaé objete ochrong na zasadzie OWU i
warunkow indywidualnych jesli chodzi o zakres i cene.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze nie zglasza do
ubezpieczenia instalacji solarnych. Zamawiajacy informuje, Ze w przyszlosci takie
instalacje solarne beda nie mogly zosta¢ objete ochrona na zasadzie OWU i warunkow
indywidualnych jesli chodzi o zakres.

Pytanie 21. Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostaty zgloszone do ubezpieczenia pustostany.
Prosimy o podanie wykazu budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiérki i/lub pustostanow
z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego
typu budynkéow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zgloszono
budynkéw / budowli przeznaczonych do rozbidrki i pustostandéw.

Pytanie 22. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone pustostany,
budynki przeznaczone do rozbidérki , wyburzenia, budynki w ztym lub awaryjnym stanie
technicznym. Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartosci jednostkowych. Czy istnieje mozliwos$¢
wytaczenia z ubezpieczenia budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbidrki ,wyburzenia,
pustostanéw, budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym. Je$li nie ma mozliwosci
wylaczenia z ubezpieczenia budynkéw i budowli przeznaczonych do rozbiérki, wyburzenia,
i/lub pustostanéw, budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o
objecie tych budynkéw w zakresie podstawowym ( flexa).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zgloszono
pustostanéw, budynkéw przeznaczonych do rozbiérki, wyburzenia, budynkéw w zitym
lub awaryjnym stanie technicznym.

Pytanie 23. W odniesieniu do imprez niepodlegajacych obowigzkowemu ubezpieczeniu OC czy
Zamawiajacy potwierdza ze zakres ochrony nie bedzie obejmowat imprez motorowych,
wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jezeli tego
typu imprezy maja by¢ objete ochrona prosimy podac ich wykaz.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza, ze zakres ochrony w
ubezpieczeniu imprez niepodlegajacych obowiazkowemu ubezpieczeniu OC nie bedzie
obejmowatl imprez motorowych, wodnych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych,
ekstremalnych.

Pytanie 24. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wsréd budynkéw i budowli
zgtoszonych do ubezpieczenia znajduja sie budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak
strzecha, stoma, trzcina, gont drewniany, widry, tupki, deszczutki. Prosimy o wykaz takich
budynkow ze wskazaniem warto$ci jednostkowych poszczegolnych budynkow.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze material pokrycia dachow
budynkéw zostal podany w zalaczniku nr 1f do SWZ zakladka nr 1. Zamawiajacy nie
wykazatl do ubezpieczenia budynkow z palnym pokryciem dachowym.



Pytanie 25. Prosimy o informacje iz ubezpieczeniem nie bedzie objete ryzyko zwigzane z
posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem wysypiskiem $mieci, sortownia, spalarnig
odpadéw lub zaktadem recyklingu.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze ubezpieczeniem nie bedzie
objete ryzyko zwigzane 2z posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem
wysypiskiem $mieci, sortownia, spalarnia odpadéw lub zakladem recyklingu.

Pytanie 26. W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wszystkie budynki i
budowle zgloszone do ubezpieczenia posiadaja roczne i piecioletnie przeglady budowlane
potwierdzajace wtasciwy stan techniczny- nie sg zagrozone katastrofg budowlang i nie znajduja
sie w stanie przedawaryjnym. Je$li tak prosimy o informacje ktére to budynki/budowle i jaka
jest ich wartosc¢.

Odpowiedz: Zaden z wykazanych budynkéw nie jest zagrozony Kkatastrofa
budowlanag i nie znajduje sie w stanie przedawaryjnym.

Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina wraz z jednostkami podleglymi
co do zasady przestrzegaja obowiazujacych przepiséw prawa.

Kazdy wykonawca w terminie przed skladaniem ofert, ma prawo przeprowadzi¢
lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokona¢ oceny ryzyka,
(po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym), istnieje mozliwos¢ udostepnienia
stosownej dokumentacji.

Pytanie 27. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy w obiektach
budowalnych zgtoszonych do ubezpieczenia s3 przechowywane materiaty niebezpieczne
pozarowo a jezeli tak czy sg przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do
tego celu.

Odpowiedz: Pelmomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie przechowuje
materialéw niebezpiecznych pozarowo w obiektach budowlanych oprécz opatu
niezbednego do ogrzewania budynkéw.

Pytanie 28. W odniesieniu do ryzyka Kkatastrofy budowlanej z odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela prosimy o wytaczenie szkod

-wyniktych ze zdarzen powstatych w budynkach bedacych w trakcie przebudowy lub remontu
wymagajgcego uzyskanie pozwolenia na budowe

- powstatych w przypadku braku zamocowania elementéw nos$nych w ich podporach
-w budynkach przeznaczonych do rozbiorki

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
zmiane tresci SWZ. Odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela jest zgodna z definicja zawarta
w art. 73 ust. 1 Prawo budowlane. Zgodnie z zapisami SWZ z zakresu odpowiedzialno$ci
w ramach Klauzuli katastrofy budowlanej wylaczone sa budynki wylaczone z eksploatacji, w
zlym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiérki.



Pytanie 29. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie Ze w ramach sumy
ubezpieczenia budowli nie zostaly zgloszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory ,
kable lub linie przesytowe.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazal do
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk drég, mostéw, wiaduktéw, toréw, kabli i linii
przesyltowych.

Pytanie 30. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:
-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% warto$ci szkody minimum 2000zt
-dla budynkéw i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartos$ci szkody minimum 5000zt

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie franszyz redukcyjnych.

Pytanie 31. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziezowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje sie za
wystarczajace o ile w momencie szkody byly sprawne , konserwowane zgodnie z zaleceniami
producenta i przepisami prawa.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze podal wykaz znanych
zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych w zalgczniku nr 1f do
specyfikacji zakladka nr 4. Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tre$ci. Gmina wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury przestrzegaja obowiazujacych
przepisow prawa.

Pytanie 32. W ubezpieczeniu odpowiedzialnos$ci cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iz ochrong
ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej za szkody z tytutu prowadzenia dziatalnosci
sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy itp.)
nie dotyczy sportow ekstremalnych, motorowych, lotniczych.

Odpowiedz: Pelnomocnik  Zamawiajacego potwierdza, ze ochrona
ubezpieczeniowa odpowiedzialno$ci cywilnej za szkody z tytulu prowadzenia
dzialalnosci sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody,
wycieczKi, obozy itp.) nie dotyczy sportow ekstremalnych, motorowych, lotniczych.

Pytanie 33. Je$li ochrong majg zosta¢ objete budynki nieuzytkowane prosimy o podanie
warto$ci tych budynkéw, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki s3
ogrodzone, dozorowane? Jes$li tak w jaki spos6b? Jaka jest odlegtos¢ budynkow
nieuzytkowanych do OSP lub PSP? Czy instalacje w budynkach nieuzytkowanych sa na biezaco
konserwowane? Od kiedy Kklient jest w posiadaniu budynkéw nieuzytkowanych? Od kiedy
budynki sa nieuzytkowane? Jakie jest otoczenie budynkéw niezuzytkowanych?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazal do
ubezpieczenia budynkéw nieuzytkowanych.



Pytanie 34. Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wylaczenie z eksploatacji budynkow?
Jesli tak ktore to budynki i jaka jest ich warto$¢?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze na chwile obecna nie jest
planowane wylaczenie budynkéw z eksploataciji.

Pytanie 35. Czy wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Je$li nie, nalezy wskaza¢ budynki
nieposiadajace takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Pelmomocnik Zamawiajacego informuje, ze wszystkie budynki
posiadaja pozwolenie na uzytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 36. Czy byly szkody w budynkach nieuzytkowanych je$li tak jakie to byty szkody w
budynkach nieuzytkowanych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze budynek po szkole
podstawowej w Zadybiu Starym jest nieuzytkowany dopiero od 1 wrze$nia 2021r. Nie
odnotowano zadnych szkadd.

Pytanie 37.Prosze o potwierdzenie, Ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wytaczajace
badZ ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, Ze
Zamawiajacy wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza.

Pytanie 38. W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o
informacje na temat rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w mieniu
Ubezpieczajgcego oraz w podleglych jednostkach.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze podal wykaz znanych zabezpieczen
przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych w zalaczniku nr 1f do specyfikacji
zakladka nr 4.

Pytanie 39. Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych
w mieniu Ubezpieczajacego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji
prosze o potwierdzenie, Zze bedg mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze podal wykaz znanych sobie zabezpieczen
przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych w zalaczniku nr 1f do specyfikacji
zakladka nr 4.

Pytanie 40. Prosze o uzupelnienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgtoszonych do
ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujgce dane :

- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian

- rodzaj pokrycia dachu

- okreslenie stanu technicznego poszczeg6lnych budynkéw wg gradacji: dobry, dostateczny, zty,
awaryjny

- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wszelkie uzyskane informacje dotyczace
budynkoéw i budowli zwiera zalgcznik nr 1f do SWZ zaklada nr 1 oraz zakladka nr 4. Stan
techniczny budynkéw: dobry.

Budynek Swietlica w Patecznicy Kolonii rok budowy 2020, murowany, pokrycie dachu blacho
dachowka, stan techniczny - bardzo dobry (budynek nowy). Zabezpieczenia ppoz zgodnie z
przepisami.

Pytanie 41. Czy Zamawiajgcy dopuszcza ubezpieczenie budynkdéw starszych niz 50 lat do
wartos$ci rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego nie dopuszcza ubezpieczenia budynkow
starszych niz 50 lat w wartoSci rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowej mienia
pomniejszonej o zuzycie techniczne.

Pytanie 42. Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat,
ze wskazaniem, w ktorych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze remonty i naprawy s3
dokonywane na biezgco w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy.

Pytanie 43. Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim
zakresie beda przeprowadzane prace oraz ich wartos¢.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie jest w stanie podac
informacji o planowanych remontach przed uchwaleniem budzetu na kolejny rok.

Pytanie 44. Czy w zbiorach bibliotecznych znajduja sie starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w zbiorach bibliotecznych
brak jest wykazanych starodrukéw lub inkunabutéw.

Pytanie 45. W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie
nastepujacych informacji:

a/ tacznailo$¢ starodrukéw i inkunabutéw

b/ warto$¢é najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujg sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww.
miejscach ubezpieczenia



Odpowiedz: :Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze w zbiorach bibliotecznych
brak jest wykazanych starodrukéw lub inkunabutéw.

Pytanie 46. Prosimy o podanie najwiekszej tacznej sumy ubezpieczenia srodkéw trwatych w
jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz: : Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze najwieksza taczna suma
ubezpieczenia srodkéw trwatych w jednej lokalizacji znajduje sie w Szkole Podstawowej
w Niedzwiadzie i wynosi ok. 2 200 000,00 z1

Pytanie 47. Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? Jes$li tak co zmienito sie w zapisach SIWZ w stosunku do
poprzedniego SIWZ.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w poprzednich latach
obowiazywal program ubezpieczenia zbliZony do obecnie wnioskowanego.

Pytanie 48. Czy Zamawiajagcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie
okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczego6lnych ubezpieczen -
prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w poprzednich latach
obowiazywal program ubezpieczenia zbliZony do obecnie wnioskowanego.

Pytanie 49. Jakie franszyzy i udziaty wlasne obowigzywaly w ubezpieczeniach w okresie
ostatnich 3 lat?

Odpowiedz:

W ubezpieczeniu odpowiedzialno$ci cywilne;j:

Franszyzy i udziaty wtasne:
a) wszkodach rzeczowych franszyza integralna - 100,00 zt; franszyza redukcyjna, udziat
wtlasny - brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udziat wtasny - brak
b) w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udzial wtasny, franszyza
redukcyjna - brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna - wysoko$¢ $wiadczenia ZUS
(w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz umowa o prace brak franszyzy redukcyjnej),
franszyza integralna i udziat wlasny - brak
c) wubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna - 200,00 zt, franszyza
redukcyjna, udziat wtasny - brak
d) w w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w §rodowisku naturalnym franszyza integralna
- 500 zt, franszyza redukcyjna, udziat wlasny - brak
W pozostalych ubezpieczenia brak udziatéw i franszyz.

Pytanie 50. Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpad6w? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a)Gdzie sie znajduje - adres

b)0d kiedy funkcjonuje

c)Na jak duzym obszarze

d)Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

e)Co znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie wysypiska
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Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina nie posiada, nie
zarzadza i nie administruje wysypiskiem $mieci i zakladem utylizacji odpadéw.

Pytanie 51. Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzia po 1996 roku
prosze o podanie wysoko$ci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze do dnia dzisiejszego w
lokalizacjach Gminy i jednostek nie wystepowala powddz. Brak wyplaconych
odszkodowan i brak poniesionych strat.

Pytanie 52. Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o
podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze w lokalizacjach Gminy i
jednostek do dnia dzisiejszego nie wystepowaly podtopienia. Brak wyptaconych
odszkodowan i brak poniesionych strat.

Pytanie 53. Odno$nie mienia znajdujacego gdzie wystapito podniesienie sie wod gruntowych
prosze o podanie wysokosci wyptaconych poszczegélnych odszkodowan lub wysokosSci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w lokalizacjach Gminy i
jednostek przez ostatnie kilka lat do dnia dzisiejszego nie wystepowalo zjawisko
podniesienia sie wéd gruntowych. Brak wyptaconych odszkodowan i brak poniesionych
strat.

Pytanie 54. Prosze o wprowadzenie limitu w wysoko$ci 200 000 PLN na podtopienia i zalania
powstate wskutek podniesienia sie poziomu wéd gruntowych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego nie wyraza zgody na wprowadzenie

limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstale wskutek podniesienia
sie poziomu wéd gruntowych.

Pytanie 55. Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 1000 PLN.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie do Klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokos$ci

1000 PLN.

Pytanie 56. Prosimy o podanie budynkéw o konstrukcji $cian drewnianej?
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Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazano do
ubezpieczenia budynkéw o konstrukcji drewniane;j.

Pytanie 57. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone instalacje solarne czy tez
instalacje fotowoltaiczne, jesli s prosimy o podanie kiedy zostaly zamontowane, czy sa na
gwarancji?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze do ubezpieczenia nie
zgloszono instalacji solarnych.

Pytanie 58. Prosimy o potwierdzenie, iZ Domy Pomocy Spotecznej / Miejskie OSsrodki Pomocy
Spotecznej/GOPS chronig swoich pracownikéw oraz osoby wymagajace opieki DPS/MoPS przed
narazeniem na dziatanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia $rodkéw ochrony
indywidualnej pracownikow.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza.

Pytanie 59. Prosimy o potwierdzenie, iz Domach Pomocy Spotecznej / Miejskich Osrodki
Pomocy Spotecznej/GOPS przestrzegane sa aktualne rekomendacje oraz zalecenia Gtéwnego
Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza.

Pytanie 60. Prosimy o potwierdzenie, Ze Domy Pomocy Spotecznej / Miejskie Osrodki Pomocy
Spotecznej /GOPSposiadajg i stosujg praktyki zarzadzania kryzysowego oraz aktualizuja na
biezaco  procedury planowania ciggtosci  dziatania  stosowane w  sytuacjach
pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego potwierdza.

Pytanie 61. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokosci 100 000,00 PLN na jeden i na
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkdéd wynikajacych z przeniesienia choréb
zakaznych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego wprowadzil w tresci SWZ limit w
wysokosci 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w oKkresie ubezpieczenia dla
szkdd wynikajacych z przeniesienia choréb zakaznych.

Pytanie 62. Czy Ubezpieczajacy/Zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie zapisu: Ochrona
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialno$¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z
przeniesienia choréb zakaZnych, za wyjatkiem szkéd wyrzadzonych z winy umys$lnej badz

wskutek razacego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego wprowadzit zapis w tresci SWZ.
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Pytanie 63. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie dla budynkéow
nieuzytkowanych oraz drewnianych jeden wspdlny limit odpowiedzialno$ci w wysokosci
100.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia z franszyza redukcyjna 10% wartosci szkody nie
mniej niz 1000 z.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego, Ze nie wykazano do ubezpieczenia
budynkéw nieuzytkowanych oraz drewnianych. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie
franszyzy redukcyjnej w wysokosci 10% wartosci szkody nie mniej niz 1000 zl.

Pytanie 64. W odpowiedzialnosci cywilnej wnioskujemy o wylaczenie w decyzjach
administracyjnych wszelkich roszczen bezposrednich i posrednich zwigzanych z epidemia i
pandemia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wnioskuje i nie bedzie
wnioskowal o ochrone o roszczenia bezposrednio i posrednio zwigzane z epidemig i
pandemia w powyZszym zaKresie.

Pytanie 65. Wnioskujemy o wiaczenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy
ubezpieczenia w ponizszej tresci

Klauzula informacyjna o pokryciu wytacznie szkody w_mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wylqgcznie fizyczne uszkodzenie i/lub utrate mienia
stanowiqcego przedmiot ubezpieczenia i/lub zwiqzanq z tymi fizycznymi szkodami utrate zysku
(o ile ma zastosowanie), bedqce bezposrednim skutkiem zdarzenia losowego objetego niniejszq
umowgq ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztow dodatkowych nie
zwiqzanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratq mienia stanowigcego przedmiot
ubezpieczenia, a w szczegélnosci kosztow zwiqzanych z utylizacjq mienia (kwalifikujgcego sie jako
mienie niezdatne do uzytku) wskutek wystgpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby
zakaznej.

Przez ,chorobe zakazng” rozumiemy jakqkolwiek chorobe, ktéra moze by¢ przenoszona za
posrednictwem jakiejkolwiek substancji lub srodka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm,
przy czym:

1. takq substancjq lub srodkiem moze by¢ miedzy innymi wirus, bakteria, pasozyt lub inny
organizm bqdZ jego dowolna odmiana, uznawany za zywy lub martwy,

2. metodq przenoszenia, bezposredniego lub posredniego, jest miedzy innymi przenoszenie drogq
powietrzng, poprzez kontakt z plynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub
przedmiotami, ciatami statymi, cieczami lub gazami, lub pomiedzy organizmami

3. taka choroba, substancja lub Srodek moze powodowac uszczerbek lub stwarzac ryzyko
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu cztowieka bqdz powodowaé lub stwarzaé ryzyko
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uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartosci lub zmniejszenia mozliwosci zbycia bqdZ utraty
mozliwosci uzywania majqtku objetego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyzsze dotyczy wszystkich zakreséw ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzen zakresu ochrony,
dodatkowych zakresoéw ochrony, wyjqtkéw od jakiegokolwiek wytgczenia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego wyraza zgode na wprowadzenie
powyzszej klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia z tym
Wykonawca, ktory zadal pytanie.

Pytanie 66. Ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilnej

Jest zapis w SIWZ W ramach sumy gwarancyjnej ubezpieczyciel zobowiqzany jest do:
1) zwrotu kosztéw wyniklych z zastosowania Srodkéw podjetych przez ubezpieczonego w celu

zapobiezenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiardéw jezeli byly celowe, chociazby okazaly sie
bezskuteczne;

Whioskujemy o zmiane tego zapisu na ponizszy

1) zwrotu kosztéow wyniktych z zastosowania srodkéw podjetych przez ubezpieczonego po
wystqgpieniu wypadku w celu zapobieZenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaréw jezeli
byty celowe, chociazby okazaty sie bezskuteczne;

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego wyraza zgode. W SWZ jest zapis: zwrotu
poniesionych po wystapieniu wypadku ubezpieczeniowego kosztoéw dziatan majacych na
celu zapobiezenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiaréw, jezeli byly celowe, chociazby
okazaly sie bezskuteczne.

Pytanie 67. Wnioskujemy o wigczenie klauzuli cyber w przypadku zawarcia umowy
ubezpieczenia w ponizszej tresci

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkod, wydatkow, grzywien, kar i
jakichkolwiek innych zobowiqzan lub kosztéw bezposrednio lub posrednio wynikajqgcych lub
spowodowanych przez:

1.1 uzywanie lub dziatanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utrate zdolnosci do korzystania lub obstugi dowolnego Systemu
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostep do, przetwarzanie, przesytanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek
Danych elektronicznych;

1.4 niemoznos¢ lub niemozliwos¢ dostepu, przetwarzania, przesytania, przechowywania lub
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:
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(a) nieuprawnionego lub ztosliwego zachowania, groZby lub oszustwa niezaleznie od czasu
I miejsca;

(b) Ztosliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
(c) btedu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczajqcego

(d) wszelkich niezamierzonych Iub nieplanowanych przerw w dziataniu Systemu
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych
ubezpieczonego/ubezpieczajgcego, ktére nie sq bezposrednio spowodowane fizyczng
utratq lub uszkodzeniem.

Definicje:
Do celéw niniejszego wytqgczenia stosuje sie nastepujqce definicje:

»System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzet, oprogramowanie, aplikacje, proces,
kod, program, technologie informacyjng, system komunikacyjny lub urzqdzenie elektroniczne
bedqce wtasnosciq lub obstugiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczajqcego objete niniejszq
umowq ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolng konfiguracje wyzej
wymienionych oraz wszelkie powiqzane urzqdzenia wejsciowe, wyjsciowe lub elektroniczne do
przechowywania danych, sprzet sieciowy lub urzqdzenie do tworzenia kopii zapasowych.

,Sie¢ komputerowa” oznacza grupe Systeméw komputerowych i innych urzqdzen elektronicznych
lub urzqdzen sieciowych potgczonych za pomocq pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umoZzliwiajqcych sieciowym
urzqdzeniom komputerowym wymiane Danych elektronicznych.

»~Dane elektroniczne” oznaczajq informacje uzywane, dostepne, przetwarzane, przesytane lub
przechowywane przez system komputerowy.

JZtosliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcje
programowania lub inny zestaw instrukcji, ktére zostaty celowo skonstruowane z mozliwosciq
uszkadzania, zaktécania lub innego negatywnego wplywu, infiltracji lub monitorowania
programéw  komputerowych, plikow danych lub operacji (zarowno zwiqzanych z
samopowielaniem, jak i nie), w tym miedzy innymi ,Wirus”, ,Konie trojanskie”, ,Worms”, ,Bomby
logiczne”, ,Ransomware”, ,,0dmowa dostepu” lub ,0dmowa ustugi”.

,Przerwa” oznacza okres, w ktérym zasilanie lub inna ustuga nie jest dostepna lub gdy sprzet jest
wytgczony.

2. Niezaleznie od powyzZszego, z zastrzezeniem wszelkich pozostatych postanowier, warunkéw i
wytgczen zawartych w ogélnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utrate zysku w
nastepstwie szkody w mieniu (o ile objeta byta ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzen
objetych ochronq ubezpieczeniowq, a ktére zostaly bezposrednio spowodowane przez
ktérgkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyzej. Zadna z okolicznosci opisanych w ust. 1 sama
w sobie nie moze by¢ uwazana za fizycznq strate lub uszkodzenie.

Niezaleznie od powyzZszego - o ile jest to objete ochronq ubezpieczeniowa zgodnie z o0gdlnymi
warunkami ubezpieczenia i pozostatymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego
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uszkodzenia sprzetu lub urzgdzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu
komputerowego, co skutkowaé bedzie szkodq Ilub utratq Danych elektronicznych
przechowywanych na tym sprzecie lub urzqdzeniu do przechowywania Danych elektronicznych,
wowczas podstawe wyliczenia odszkodowania z tytutu uszkodzonych lub utraconych Danych
elektronicznych zgodnie z niniejszq umowq ubezpieczenia stanowi¢ bedq wytqgcznie koszty
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzgledniajq wszelkie wydatki, ktorych
poniesienie bedzie uzasadnione i niezbedne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmujq one wartosci, jakq Dane elektroniczne majq dla
ubezpieczonego/ubezpieczajgcego ani Zadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane
elektroniczne nie mogq zostac¢ odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego wyraza zgode na wprowadzenie

powyzszej klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia z tym
Wykonawca, ktory zadal pytanie.

W imieniu pelnomocnika Zamawiajacego

Katarzyna Lu¢
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